Совет народных депутатов
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТРЕШЕНИЕот_1___июня 1988 га №

В связи с 50- летнем - Первомайского района и на основании решения совета ветеранов и. Комеомольс а о сооружении памятника погибшим воинам, призванным в годы войны I94I-I945 г. из деревень Балагачево,ТаЗырбак и п. Францево
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Одобрить представленный макет памятника погибшим воинам.
2. Создать парк Победы, в BOB I94I-I945 г. в п. Комсомольске, впредь именовать его площадью Победы.3. Соорудить в п. Комсомольске памятник воинам , погибшим в годы ВОв 1941-1945 г. на площади Победы.